
Oppgavebeskrivelse for valgkomitéen 

Denne oversikten gir en fremstilling av hva som forventes av medlemmene i valgkomiteen, hvilke 
oppgaver de skal utføre, og forslag til hvordan disse kan gjennomføres. Oppgavebeskrivelsen er laget 
for styret, men kan også deles med valgkomiteen ved behov. 

 

1. Hvordan velges valgkomiteen? 

Valgkomiteen velges av årsmøtet eller generalforsamlingen (heretter kalt årsmøtet) for å foreslå 
styrekandidater til det neste årsmøtet. Det er valgfritt å ha en valgkomité.  

 

2. Valgkomiteens oppgaver 

Valgkomitéen skal foreslå kandidater til tillitsvervene som skal besettes – altså verv som er «ledige». 
Hvert år er det som regel ett eller flere styremedlemmer som er ferdig med sin valgperiode. 
Varamedlemmene vil som oftest være på valg hvert år.  

Vervene som er ledige kan enten besettes av en ny person, eller man kan spørre den som har hatt 
vervet om vedkommende ønsker å ta gjenvalg.  

Balansen mellom kontinuitet og nye, friske krefter bør alltid vurderes. Det er også viktig å ha en god 
dialog med sittende styre.  

Ta gjerne en titt på fjorårets protokoll for å få oversikt over hvilke verv som er på valg nå. Et 
oppstartsmøte sammen med styret er alltid å anbefale. Der vil det være naturlig å avklare eventuell 
interesse for gjenvalg.  

Dersom sittende styre ikke ønsker gjenvalg eller valgkomitéen ser seg tjent med å finne andre 
kandidater til de vervene som skal besettes, må valgkomitéen kartlegge eventuell interesse blant 
beboerne i boligselskapet. Dette kan gjøres på flere måter, men som oftest skjer det ved at 
valgkomitéen tar uformell kontakt med beboerne. 

Valgkomitéen står fritt til å foreslå de kandidatene som de ønsker og mener er best kvalifisert til 
vervet.  

 

3. Valgkomiteens innstilling til valg og gjennomføringen av selve valget 

En innstilling til valg betyr en liste over navn på kandidater som valgkomitéen vil presentere for 
årsmøtet. Alle som innstilles må være spurt og ha sagt seg villige til å ta imot et eventuelt valg.  

Husk på at valgkomitéen innstilling kun skal inneholde én kandidat til det enkelte verv, og at leder 
velges særskilt.  

Under årsmøtet er «valg» alltid et eget punkt på agendaen. Det er vanlig at en representant for 
valgkomitéen gir årsmøtet en kort orientering om valgkomitéens arbeid og deretter presenterer 
kandidatene. Deretter kan de kandidatene som er til stede på årsmøtet presentere seg selv og si litt 
om hva de kan bidra med i styret. Når dette er gjort, overtar møteleder ordet og leder resten av 
valget. 

Merk at det alltid vil være mulig for deltakerne på møtet å stille benkeforslag på andre kandidater enn 
det valgkomitéen har kommet opp med. Styret bør ikke fremme egne motkandidater når det er valgt 
en valgkomité. 


